(quarto e quinto dedos), bem como uma fratura no trapezoide do punho esquerdo, sendo que a fratura do 
quinto dedo teria sido de extrema gravidade. 

Em sede de tutela de urgência, pugnou pelo bloqueio de veículo do primeiro réu, via sistema RENAJUD. 

A título de tutela definitiva, pugnou pela condenação dos réus ao pagamento da quantia de R$ 10.532,02 
(dez mil, quinhentos e trinta e dois reais e dois centavos) a título de danos materiais, R$ 45.000,00 (quarenta 
e cinco mil reais) a título de dano estético e R$ 21.064,04 (vinte e um mil e sessenta e quatro reais e quatro 
centavos) pelos danos morais sofridos. 

Com a inicial foram apresentados documentos. 

Emenda no ID Num. 67431108. 

Indeferida a tutela de urgência, nos termos da decisão de ID Num. 68322905. 

O réu ---- apresentou contestação de ID Num.

[...]

Os autos vieram conclusos para julgamento.” 

O Juízo da 5ª Vara Cível de Brasília-DF julgou no seguinte sentido (ID.33484381): 

“(...) Ante o exposto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTES os pedidos formulados na inicial para: 1) 
CONDENAR o primeiro réu (----) ao ressarcimento da quantia de R$ 8.647,58 (oito mil seiscentos e 
quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos), a título de danos materiais, corrigidos monetariamente 
pelo INPC e acrescidos de juros de mora de 1% ao mês, contados a partir da data do efetivo desembolso; 2) 
CONDENAR o primeiro réu (----) no pagamento ao autor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), a título de